

تجربه آزمون آیلتس

حسام

تهیه شده برای گروه آیلتس هدینگ پرگار



PargarWiki



PargarIELTS



خلاصه وضعیت:

نام ممتحن	جنرال / اکادمیک	سنتر	نمره کل	نمره اسپیکینگ	نمره رایٹینگ	نمره ریدینگ	نمره لیسنینگ
؟	آکادمیک	Converzum Budapest	7.0	6.5	6.5	7.5	8.0

تجربه سنتر:

سنتر من در مجارستان بود و امکان دادن آزمون ماک رو نداشت. به همین دلیل فقط در این حد از اش اطلاعات داشتم که برای آشنا شدن با موقعیت مکانیش و پرسش درباره اینکه ماک میگیرن یا نه رفته بودم اونجا رو دیده بودم. اگر امکانش بود حتما ماک میدادم.

روز آزمون من ساعت ۱۰:۳۰ رسیده بودم و قرار بود که آزمون اسپیکینگم از ۱۱:۰۰ باشه تا ۱۱:۲۰. کارهای رجیستریشن رو انجام دادم بعد گفتن که نفر قبل از من آزمونش رو کنسل کرده و اگر میخوام همین الان برم امتحان اسپیکینگم رو بدم. که منم قبول کردم. از این جهت برای من خوب شد که دیگه ۲۰ دقیقه اضافه پشت در نشستم که استرس به سراغم بیاد و ناگهان وارد امتحان شدم. همین حرکت باعث شد با استرس کمتری آزمون اسپیکینگ رو شروع کنم.

برای بخش نوشتاری هم که دو ساعت بعد اسپیکینگ بود، سنتر محل نشستن داشت ولی من رفتم یه کافه همون اطراف یه لقمه‌ای خوردم که انرژی داشته باشم. تو اون فاصله یه دور خیلی کوتاه خلاصه‌ای که از اصطلاحات و کلمات کاربردی توی رایٹینگ تسک ۱ داشتم رو هم مرور کردم.

آزمون بخش نوشتاری هم روی لپتاپ بود، که صفحه‌اش از ۱۵.۶ اینچ عادی بزرگتر بود. کیبوردش هم بر خلاف نگرانی که داشتم، چیدمان عجیب مجاری رو نداشت و همون qwerty عادی بود. فقط دکمه شیفٹ کوچک بود که موقع رایٹینگ یکم اذیت کرد.

اطلاعات در مورد ممتحن (Examiner) بخش Speaking:

ممتحن اسپیکر یک خانم تقریباً مسنی بودن. اسمشون رو خاطر من نیست. ولی لهجه عجیب یا خاصی نداشتن و من به راحتی همه سوالا رو متوجه میشدم. خیلی خوش‌برخورد بودن و با هر جمله من سر تگون میدادن و واکنش مثبت داشتن. یه تیکه هم داشتم مجدد از مثال‌های قبلیم استفاده میکردم، گفتن این رو گفتی، یه مثال دیگه بزن، که زدم. موقع پارت دو هم انقدر صحبت کردم که قطع کردن، ولی تا قبلش همه سوالای پیشنهادی کارت رو کاور کرده بودم.

فقط تنها نکته منفی بخش اسپیکینگ این بود که انتظار داشتم مثل ایران یک بطری آب کنار دستم باشه که یه گلوپی وسط آزمون تازه کنم. ولی هیچی نبود و توی ۳ ۴ دقیقه آخر دیگه واقعا لب‌هام خشک شده بودن و حس خوبی اصلاً نداشتم. نمیدونم کار خوبی کردم یا نه ولی وقتی آزمون کامل تمام شد و گفت میتونی بری، بهش گفتم که انتظار داشتم اینجا یه بطری آبی باشه ولی نبود و آخراش دیگه گلوم خشک شده بود. اونم یه لبخندی زد و خداحافظی کردیم. بعد که اومدم بیرون گفتم شاید بهتر بود هیچی نمیگفتم. شما هم به نظرم بعد از آزمونتون وقتی گفت میتونین برین، دیگه هیچی نگین و خداحافظی کنین بیاین بیرون.

پیشینه زبان:

من زبان انگلیسی رو از بچگی تا الان که ۲۴ سال سن دارم به طور پراکنده به صورت آکادمیک، حرفه‌ای و تفریحی باهوش سر و کار داشتم. همواره بازی‌های کامپیوتری که خیلی بر محور مکالمات بین شخصیت‌ها بودن رو بازی میکردم. خودش باعث شد انگیزه زیادی برای یادگیری زبان داشته باشم چون میخواستم بفهمم چی میگن آدم‌ها به هم و داستان بازی دقیقا چیه. دوران مدرسه هم که زبان یاد میدادن، من چون علاقه داشتم جدی می‌گرفتم کلاس‌ها رو و همیشه نمرم خوب بود.

بعد هم دانشگاه رشته مهندسی کامپیوتر خوندم که خودش همواره نیاز داشت ما به عنوان دانشجو و برنامه‌نویس، توی اینترنت در حال دیدن ویدیوهای آموزشی یا پیدا کردن جواب سوالاتمون از سایتای مختلف باشیم. این هم باعث شد من همواره و هر روز، با انگلیسی در ارتباط باشم.

کارم که تو همین زمینه برنامه‌نویسی توی شرکتی بود که مشتری‌های خارجی داشتیم. من باید میتونستم مشکلات برنامه و زمانی و کیفی و مالی و غیره رو با طرف قرارداد مطرح کنم و با هم به توافق و همفکری و نتیجه برسیم. یعنی در هفته یک بار حداقل من باید در لول حرفه‌ای با زبان انگلیسی مکالمه میکردم. همچنان چون کارم مربوط به چیزی بود که به‌روزترین و در دسترس‌ترین اطلاعات تو اون زمینه به زبان انگلیسی بود، در طول روز خیلی با انگلیسی سر و کار داشتم. در حدی که روزهای زیادی بود که من محتوای انگلیسی در طول روز بیشتر میدیدم و میشنیدم تا فارسی.

مقدار ساعت مطالعه و الگوی مطالعه:

زبان جنرال رو که در بخش‌های دیگه این متن توضیح دادم. اما برای این آزمون آیلتس، من حدود ۲ ماه وقت گذاشتم، یک ماه اول رو هر روز حداقل یک تست ریدینگ یا لیسنینگ می‌زدم. سه هفته آخر هر روز بدون تست لیسنینگ و ریدینگ می‌زدم. اسپیکینگ پارت‌تر هم داشتم که با هم حدود ۲۵ تا موضوع ماکار رو کار کردیم. کنارش استاد خصوصی زبان هم ۱۰ جلسه گرفتم که اسپیکینگ کار میکردیم و رایتینگ مینوشتیم و تصحیح میکرد.

تجربه شرکت در کلاس‌های زبان:

کلاس زبان عمومی:

زمان مدرسه یک کلاس زبان در تهران رفتم تا به حدی. اون موقع اینترچنج درس میدادن اگر اشتباه نکنم. آموزشگاه خوبی بود اون موقع ولی قضیه مال حدود ۱۵ سال پیش هست.

بعد ول کردم و بعد از چند سال به آموزشگاه تو اکباتان تهران میرفتم. اونم جای خوبی بود برای زبان جنرال. ولی اینم برای ۸ سال پیش میشه تقریباً.

بعد دوباره ول کردم و زمان کرونا کلاس جنرال آنلاین یکی از موسسات واقع در تهران رو شرکت کردم. از سطح ۶۰۱ تا ۶۰۶ رو گذروم، دو تا سطح اول CPE هم تمام کردم. این دوره هم خوب بود و من راضی بودم. همکلاسیا اسپیکینگ‌های خیلی خوبی داشتن و دانش زبانشون قوی بود. در حدی که از کلاس بعدی‌ای که براتون توضیح میدم، خیلی حرفه‌ای‌تر بودن.

کلاس آیلتس:

برای آیلتس، کلاس‌های یک آموزشگاهی در تهران رو شرکت کردم و از سطح IELTS 4 که تعیین سطح شده بودم تا آخرش که IELTS 9 بود رو گذروندم. این آموزشگاه اساتید عالی زیاد داشت و داره و من خبره‌ترین استادی که تو عمرم دیدم رو اونجا پیدا کردم.

بعد ماک دادم و اون هم ۷ شدم. بعد آزمون اصلی رو ثبت‌نام و پرداخت کردم ولی به خاطر قلبی که شده بود آزمون کنسل شد و پول رو برگشت زدن. برای آزمون جایگزین دیگه زمان نداشتم چون درگیر کارهای مهاجرت بودم.

وقتی رسیدم مجارستان و میخواستم دوباره آزمون بدم، ۱۰ جلسه کلاس خصوصی برداشتم با یک آقای که همیشه گفت راضی نبودم از کارشون و مخصوصاً از قیمتی که گرفتن. یعنی بابت اون دستمزد، باید خیلی بیشتر برام زمان میذاشتن ولی مثلاً چک کردن رایتینگ‌هام رو به یک وویس ۳۰ ثانیه‌ای خلاصه میکردن. بیشتر هم تعریف و تمجید میکردن از رایتینگم و اسه همین فکر میکردم خیلی ایرادی ندارم.

ولی دو سه روز آخر مونده به آزمون، یک استاد دیگه رو پیدا کردم که به شدت فرد نازنینی بودن و لطف کردن برام زمان گذاشتن و باهام اسپیکینگ رو در حد یک ماک کار کردن، یکی از رایتینگ‌هام هم با جزئیات بالا تصحیح کردن و فیدبک دادن. کلی هم سوال مختلف درباره آزمون ازشون داشتم که پاسخ دادن. کاشکی از ابتدا ایشون رو پیدا میکردم.

من از اول میخواستم با استادی که تو سفیر پیدا کرده بودم که واقعا "استاد" بودن و تو زمینه آیلتس، هیچکس رو با اون دانش پیدا نکردم کلاس بردارم. ولی متأسفانه ایشون خودشون درگیر کارهای مهاجرت بودن و زمان نداشتم. یکیو معرفی کردن که ایشون هم زمان نداشتم. اون هم یکیو معرفی کرد که نفر جدید هم زمان نداشتم. اینطور شد که تقریباً رندم کسی که ۱۰ جلسه رو باهاش برداشتم رو پیدا کردم. هزینه گزاف جلسه‌ای ۷۰۰ تومن هم ازم گرفتن. به هر حال دیگه قسمت همین بوده، من تلاشم رو برای پیدا کردن استاد خوب انجام داده بودم.

تجربه شرکت در آزمون‌های آزمایشی:

نمره ریپدینگ	نمره لیسنینگ	نمره اسپیکینگ	نمره رایتینگ	نمره کل	سنتر
7.0	8.0	6.5	6.0	7.0	آیلتس تهران

آزمون ماک تو سنتر آیلتس تهران هم تجربه خوبی بود. ولی چند نکته داشت.

مکانیک آزمون خیلی شباهتی با آزمون اصلی نداشت. یعنی درگ اند دراپ نداشت. دکمه tab نمیرفت به سوال بعدی (یعنی کلا کاری نمیکرد). دکمه شیفت هم نصفه (کوچک) بود و من عادت نداشتم و همش دستم میخورد به دکمه کنارش. غیر از اون خوب بود. تشریح آزمون مناسب بود مخصوصا توی رایتینگ و اسپیکینگ نکاتی خوبی برام مطرح کردن. آزمون‌گیرنده اسپیکینگ هم خوب بودن و باهاشون راحت بودم.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای لغت:

من منبع آکادمیک خاصی رو نمیتونم پیشنهاد کنم چون خودم خیلی آکادمیک پیگیری نکردم. ولی کتاب vocabulary for ielts رو کار کردیم توی دوره‌ای که کلاس آیلتس میرفتم.

کنارش اپلیکیشن wordup رو شدیداً پیشنهاد میکنم. با این برنامه که طراحانش ایرانی هم هستن، تا حد خیلی زیادی میتونین دایره لغاتتون رو گسترش بدین. فرقی هم نمیکنه چه سطح زبانی دارین. همیشه جای شروع و پیشرفت هست با این اپ. خوبیش اینه از anki که خیلی معروف هست، آپشن‌های بیشتری برای مرور لغات داره و با تصویر و گیف‌ها و مثال‌هایی که خودش براتون میاره، کاربرد کلمه کامل برای آدم جا میوفته. بدیش هم اینه که خیلی رایگان نیست و برای اینکه بی‌دردسر استفاده کنین باید بخرینش.

بقیه منابع هم برای من حقیقتاً بازی‌های ویدیویی و ویدیوهای یوتوب بودن. البته نه هر بازی‌ای مثل کال آف دیوتی و گاد آو وار که بعد داستانی زیادی ندارن. بازی‌های سبک rpg یا role playing game که شما رو در نقش یک شخصیت میذارن و شما باید خودتون با صحبت کردن با شخصیت‌های مختلف، هم تصمیمات خودتون رو بگیرین هم داستان بازی رو پیش ببرین. برای مثال بازی‌های skyrim، witcher، fallout، kingdom come deliverance، hogwart's legacy.

در کنار این، من علاقه به کتاب‌های داستانی هم دارم و سری mistborn و خیلی از کتاب‌های آقای darren shan رو خوندم و میخونم. اینها هم توی دایره لغات قطعاً بی‌تاثیر نیستن.

دقت کنین که صرفاً بازی کردن یا ورق زدن کتاب کافی نیست. باید لغاتی که براتون جدید یا جذاب هستن رو حین بازی یادداشت کنین و بعداً معنی‌شون رو با یاد بگیرین و با ابزارهایی مثل همون برنامه wordup، برای خودتون تثبیتش کنین و توی مکالمتون سعی کنین به کار ببرین تا فعال بشه. یعنی بازی کردن و کتاب رو همینجوری خوندن هم خوبه، ولی اگر میخواین بیشترین استفاده رو ببرین، باید تلاش بیشتری کنین.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای گرامر:

گرامر رو اصلا نمیتونم پیشنهاد منبع آکادمیک بدم چون هرگز به طور اختصاصی سمتش نرفتم. ولی توی موسسه‌ای که کلاس آیلتس میرفتم کتاب **mindset** که کار میکردیم گرامر داشت در کنارش کتاب **grammar for ielts** رو هم کار میکردیم.

برای گرامر من خیلی تکنیکی بلد نیستم و هیچوقت خودم رو درگیر نکردم. برای تشخیص درستی جمله، سعی میکنم یه مثال شبیهش رو به ذهنم بیارم و اینطوری نیست که گرامرها رو حفظ کرده باشم.

سالهای مدید ویدیو یوتوب دیدن و بازی کردن و کتاب خوندن و مقاله خوندن باعث شده که برام عادی به نظر برسن ساختارهای مختلف. طوری که هم بتونم وقتی میخونم یا میشنوم متوجهشون بشم، هم بتونم بنویسمشون یا تو مکالمه به کار ببرم.

یعنی یه حالت کاملا تدریجی داشت برام، مشابه لغات.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای ریدینگ:

همونطور که گفتم کتاب داستان انگلیسی زیاد میخوندم. از یه سری تکنیک‌ها که توی کلاس یاد گرفتیم استفاده میکردم که خیلیاش شامل چیزایی میشد که توی کتاب‌های **mindset** هست. منبع دیگم هم فقط همین آزمون‌های کمبریج بودن که با سایت تمرین میکردم.

توصیه برای ریدینگ:

تکنیک ریدینگ یعنی روش‌های مطالعه متن و جواب دادن به سوال. هیچ نسخه واحدی که برای همه کار کنه وجود نداره. ولی نسخه‌های خوبی رو اساتید مختلف مثل سایمن و لیز و غیره پیشنهاد کردن. حالا این نسخه‌ها شامل چی هست؟

اینکه شما پاراگراف‌ها رو کامل بخونین یا نه؟

اینکه شما اول کار یدور کل متن رو توی ۵ دقیقه بخونین بعد شروع کنین جواب بدین یا نه؟

اینکه اول سوالا رو بخونین و کی‌ورد هایلایت کنین بعد متن رو بخونین یا نه؟

اینکه تایپ به تایپ جواب بدین سوالا رو یا پشت هم؟

و چندین سوال دیگه که همشون مربوط به اینه که شما فلان ترفندی که وجود داره رو استفاده کنین یا نه؟

چطور بفهمیم کدوم مجموعه ترفندها و تکنیک‌ها مناسب ماست؟

اگر زمان کافی دارین تا امتحان، همه رو امتحان میکنین، بدونی که بهتر جواب میده براتون رو تا آخر دیگه استفاده میکنین. سر امتحان هم به هیچ وجه ازش سرپیچی نمیکنین.

تکنیکی که به درد شخص من میخورد و مناسب خودم دیدم چی بود؟

اول از همه، اینکه هر تایپ سوال تا چه حد به ترتیب متن هست رو کامل بلد هستم بعضی سوالات مثل ترو فالس صد در صد طبق متن. یه سوالی مثل اینکه کدوم حرف رو کی زده، اولین باری که اسم طرف توی متن اومده به ترتیب متن. بر خلاف اینها، مچینگ هدینگ مثلا به ترتیب متن نیست. حالا که اینو میدونم، اولین بار که ریدینگ رو میبینم، تایتلش و ساب‌هدینگش رو اگر داره میخونم ببینم داستان کلیش درباره چیه. بعد شروع میکنم تایپ سوالات رو بررسی میکنم. اگر دیدم مثلا ترو فالس داره، فقط دو تا سوال اولش رو کی‌ورد هایلایت میکنم. اگر دیدم مثلا چهارگزینه‌ایه، سوال اول رو در بعضی شرایط فقط متن سوال، در بعضی شرایط داخل گزینه‌هاش هم هایلایت میکنم. اگر دیدم مچینگ هدینگ، یه دور کل هدینگ رو سریع میخونم هایلایت میکنم.

حالا که یه ایده از سوالات دارم و میدونم که اونایی که به ترتیب اولیون دقیقا چیاست، پاراگراف اول رو میخونم، هر لحظه به جواب یکی از سوالات رسیدم، همون موقع جوابش میدم. بعد میرم سوال بعدی اون تایپ رو میخونم و هایلایت میکنم. همینطوری هر پاراگراف که میخونم سوالات مربوطش رو جواب میدم تا آخر.

حالا چرا این کارو میکنم؟ چون حافظه کوتاه‌مدتم خوب نیست. اگر بود، اول کل پاراگراف رو میخوندم بعد سوالاتو جواب میدادم مثلا.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای ایسنینگ:

باز هم همونطور که اشاره کردم، ویدیوهای یوتوب زیاد میدیدم و بازی‌های rpg زیاد میکردم و این باعث شد که تقریبا گوشم به هر لهجه‌ای عادت کنه. از irish و indian تا british و american و غیره. بقیه هم تست‌های کمبریج بود که با سایت آیلتس سیمولیشن تمرین میکردم.

توصیه برای ایسنینگ:

- آزمون‌های کمبریج که میزنین رو رها نکنین. اگر اشتباه اسپلینگ دارین حتما یک جا یادداشت کنین و بعدا تمرینشون کنین.
- بعد از اینکه چندتا تست ایسنینگ زدین، بیاین بررسی کنین که اشتباهاتون توی کدوم پارت‌ها هست. اگر به پارت خاصی مربوط نیست، ببینین توی چه تایپ سوالی بیشتر اشتباه میکنین. بعد سعی کنین همون تایپ یا همون پارت‌ها رو بیشتر تمرین کنین. مثلا اگر نمیتونین توی نقشه خوب عمل کنین توی دو تا آزمون، اول برین ببینین با چه استراتژی‌هایی میشه به سوالات نقشه‌دار بهتر جواب داد، بعد برین چندتا نقشه رو جدا تمرین کنین از منابع مختلف. ترجیحا از کتابهای کمبریج جدیدتر نباشه که تست براتون نسوزه. همچین چیزی برای ریدینگ هم صدق میکنه.
- اگر به خاطر بلد نبودن معنی لغتی، نمره یک یا چند سوال رو از دست دادین، با هر روشی که بلدین اون کلمه رو یاد بگیرین.

- اگر شرایطش رو دارین، خودتون آزمون لیسنینگتون رو صحیح نکنین. بدین برادری خواهی دوستی براتون صحیح کنه بعد به شما فقط بگه سوال فلان و فلان رو اشتباه نوشتین. بدون اینکه جواب درست رو بدونین، دوباره اون بخش رو گوش بدید و سعی کنین این سری درست بزنین.
- اگر میتونین لیسنینگها رو با سرعت بالاتر گوش بدین.
- وقتی دارین آزمون لیسنینگ رو میزنین، اولاً بدونین توی جاخالی چه نوع کلمه یا عددی باید بنویسین، بعد به تک تک کلماتی که توی مکالمه هست دقت کنین و هیچکدوم رو فکر نکنین که خب اینکه مهم نیست. هر کلمه‌ای که فکر میکنین پتانسیلش رو داره رو توی جاخالی متصور بشین و با کلمه‌های بعد و قبلش توی متن یا جدول در نظر بگیرین، شاید اون کلمه‌ای که شنیدین جوابتون باشه.
- موارد کدپستی، شماره تلفن، شماره پلاک، قیمت اجناس و چیزای این شکلی رو جدی بگیرین. من سه تا سوال اسپیکینگ پارت یکم همینا بود. حواستون باشه که اگر داره شماره میگه، صوت O اگر شنیدین منظورش صفر هست. ممکنه نات هم به جای صفر بگن.
- دقت کنین که توی کدپستی شما میتونین ترکیبی از حروف و اعداد رو داشته باشین، واسه همین هم دستتون روی کلیدای عدد باشه هم حروف.
- دقت کنین که توی لیسنینگ بزرگی و کوچکی حروف در هیچ‌جا مهم نیست. بنابراین سعی در گرفتن دکمه شیفت نداشته باشید.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای اسپیکینگ:

اصل تمرین اسپیکینگ زمانی که کلاس جنرال در موسسه میرفتم انجام شد. بقیش و به مقدار و کیفیت کمتر سر کلاس آیلنس همون موسسه بود.

حدود دو ماه مونده به آزمون اسپیکینگ پارتنتر داشتم و تقریباً ۲۵ موضوع ماکار رو کار کردیم. با آقای که ۱۰ جلسه کلاس برداشته بودم هم اسپیکینگ کار میکردیم.

یه بخشی از کارم هم شامل اسپیکینگ در زمینه حرفه‌ام میشد که انتهای بخش "پیشینه زبان" اشاره کردم. ویدیوهای آقای simon که در بخش منابع آوردم هم کمک کردن.

منابع مورد مطالعه و شیوه مطالعه برای رایتینگ:

زمانی که کلاس‌های آیلنس موسسه رو میرفتم خیلی خوب رایتینگ رو کار میکردیم و اساتید خوبی داشتیم که فیدبک‌های خوبی میدادن. اصل تمرینم اون موقع بود. همون موضوع‌های کتاب‌های کمبریج رو کار میکردیم. از رفرنس‌های خوبمون هم ویدیوهای آقای simon در یوتوب بود که در بخش منابع آوردم.

سایر موارد:

نمره‌ای که من آوردم برای هر جایی که بخوام اپلای کنم کافی هست و کارم رو راه میندازه. ولی از اون نمره‌ای که انتظار داشتم بیارم پایین‌تر هست. مخصوصا توی بخش لیسینینگ و ریدینگ.

من توی کتاب ۱۷ و ۱۸، میانگین هم لیسینینگ و هم ریدینگم 8.5625 بود. با سایت ielts simulation هم تمرین میکردم. ولی سر آزمون به چند دلیل نمرم کمتر شد.

یکی فشار آزمون هست که هیچ راهی برای آماده شدن برایش پیدا نکردم. یعنی هر کاری هم کردم بازم تاثیر فشار امتحان رو روی نمرم حس کردم. یعنی شاید حدود ۱۵ ۲۰ درصد از حواسم جمع نبود موقع امتحان.

یکی از دلایلیش اینه که سایت‌های شبیه‌ساز آزمون یا حداقل ieltestsimulation.com همین که من باهاش تمرین میکردم، مکانیک جواب دادنشون در پارت‌های مختلف "عین" آزمون اصلی نیست. یعنی مثلا توی آزمون اصلی شما سوالاتی دارین که نیاز به **drag and drop** یا همون کشیدن جواب و رها کردنش در سوال داره. این مکانیک توی این سایت پیاده نشده و من برای دومین بار توی آزمون آیلتسم با این مکانیک رو به رو شدم. (بار اولش توی تست خود سایت **British Council** بود.) نکته اینجاست که توی سایت آیلتس سیمولیشن شما میتونین توی همچین سوالاتی بخش‌هایی از جواب رو هایلایت کنین، ولی توی آزمون اصلی نمیتونین. بنابراین بهتون توصیه میکنم که هر جا حس کردین ممکنه توی آزمون اصلی به شکل درگ اند دراپ باشه، توی سایت، هایلایتش نکنین که اینجوری عادت کنین.

مورد دیگری که شبیه نیست، اینه که موقع **لیسینینگ** یا ریدینگ با یک بار **tab** زدن نمیره به سوال بعدی و باید دو تا تب بزنین سر آزمون اصلی. این باعث شد من حین آزمون لیسینینگ، فکر کنم دارم اعداد رو وارد میکنم ولی در حقیقت داشتم الکی دکمه‌ها رو میزدم. بعد که متوجه شدم، سریع روی فیلد جواب کلیک کردم و شماره تلفن و کد پستی که داشت میخوند رو تقریبا ذهنی بعد از اینکه نصفش رو گفته بود زدم.

در مورد **ریدینگ** هم نمیدونم چه چیزی باعث این شد ولی من همیشه توی کتاب ۱۷ و ۱۸ در شرایط خوب حدود ۱۲ دقیقه و در شرایط بد حدود ۲ دقیقه وقت اضافه میاوردم. نمرم هم که گفتم میانگین بالاتر از ۸.۵ میشد. ولی سر آزمون نه تنها وقت اضافه نیاوردم، بلکه کم آوردم. نمرم هم که ۷.۵ شد. یعنی بدترین نمره‌ای که تا حالا گرفته بودم.

سخت‌ترین بخش **ریدینگ** برای من این سوالاتی بودن که پنج شش مورد اطلاعات میدن، بعد سه تا گزینه مشترک هست. شما باید بگین این ۵ ۶ اطلاعات در مورد کدوم اون سه گزینه صدق میکنه. یه چیزی شبیه سوال ۱۹ تا ۲۱ کتاب ۱۸ کمبریج تست ۱. با این تفاوت که به جای ۱۹ تا ۲۱ که سه‌تاست، برای من ۶ تا سوال بود.

Questions 19 – 21

Look at the following purposes and the list of timber cuts below. Choose the correct timber cut with the letter, **A, B or C**.

NB You may use any letter more than once

- to remove trees that are diseased 19
- to generate income across a number of years 20
- to create a forest whose trees are close in age 21

List of Timber Cuts

- A** a TSI Cut
- B** a Salvage Cut
- C** a Shelterwood Cut

این سوالا شبیهشون توی کمبریجها کم هست و سر آزمون این بخش برای من هم خیلی وقتگیر بود هم پیچیده. در مورد ۲ گونه مورچه بود که یکیش اتفاقا زیرمجموعه اون یکی بود. اینا هردوشون fungus پرورش میدادن ولی به شکلهای متفاوت. بعد ما باید تشخیص میدادیم که مثلا فلان فکت، برای مورچه نوع اوله یا دومه یا در هر دو مشترکه.

سوالات آزمون اسپیکینگ من:

(بعضی سوالات یادم رفته واسه همین تعدادی که میبینین یکم کم هست)

پارت ۱

درس میخونی یا کار میکنی؟

کارت چی بود؟

چه رشتهای میخونی؟

اگر بخوای دوباره کار کنی لازمه دوباره توی دورهای شرکت کنی؟ چرا؟

بچهها باید تو کارهای خونه کمک کنن یا نه؟

تو توی کدوم کارهای خونه کمک میکردی؟

مردم تو کشورت چه مدت به کارهای خونه میپردازن؟

پارت ۲

یه تسکی که باید تو درس یا کارت سریع انجام میدادی:

چی بود؟

چرا باید سریع انجام میشد؟

پارت ۳

چه شغلی نیاز به سریع بودن دارن؟

آیا سریع شدن کارها با تکنولوژی از کیفیت کار کم میکنه یا زیاد؟

آیا خوبه از سنین پایین به بچه‌ها برنامه‌ریزی یاد بدیم؟

آیا خوبه بچه‌ها خودشون برای وقتشون برنامه‌ریزی کنن؟

مردم از چه روش‌هایی برنامه‌ریزی استفاده میکنن؟

سوال آزمون رایتینگ من:

تسک ۱

یک تبیل درباره مقدار خرج ۵ کشور روی سلامتی توی سه ستون شخصی و عمومی و جمع این دو تا

تسک ۲

با زیاد شدن جمعیت شهرها، ملت دارن توی خونه‌های کوچیک یا بدون فضای بیرونی زندگی میکنن، به نظرت این توسعه مثبتی هست یا منفی

برخی منابع:

سایت <https://youglish.com> برای چک کردن تلفظها و نحوه استفاده از کلمات یا اصطلاحات در شرایط واقعی.

سایت <https://ielstestsimulation.com> برای شبیه‌سازی نسبی آزمون کامپیوتری

صحبت‌های <https://youtube.com/@TED> در یوتوب برای تقویت لیسنینگ و لغات و اسپیکینگ و کسب اطلاعات در زمین‌های مختلف

کانال <https://youtube.com/@kurzgesagt> در یوتوب برای کسب اطلاعات به شیوه جذاب در زمینه‌های مختلف

توصیه‌های رایتینگ و لیسنینگ در سایت idp

مقالاتی مثل <https://ielts.idp.com/prepare/article-how-to-write-numbers-in-ielts> و کلا هرچی در این لینک هست:

<https://ielts.idp.com/prepare/ielts-test-preparation-material>

کانال آقای simon مخصوصا پلی‌لیست اسپیکینگ و رایتینگ‌شون
لینک اسپیکینگ:

<https://youtube.com/playlist?list=PLucRN-INUOaqbhwUyVImiyo7va48uAtV0>

لینک رایتینگ تسک ۱:

<https://youtube.com/playlist?list=PLucRN-INUOaowUuFSaFQ2Yj0qGu2B23ws>

لینک رایتینگ تسک ۲:

<https://youtube.com/playlist?list=PLucRN-INUOapE4rIMofobopNVmwsG70RS>

ربات چک کردن دلیل اینکه هر کدام از سوالات ریدینگ کتاب‌های کمبریج چرا جوابشون این شده:
<https://t.me/Studybordbot>

بقیه فایل‌های تجربه آزمون که دوستان توی گروه منتشر کردن

جمع‌بندی:

- شاید این فایل تجربه زیاد به کارتون نیومده باشه چون کلا من زبان رو زیاد با منابع آکادمیک دنبال نکردم و نتونستم کتاب‌های خاصی بهتون معرفی کنم. ولی همین هم به هر حال نکته‌ای هست. که یعنی یادگیری زبان و آماده شدن برای امتحان یک نسخه واحد نداره. پس نگران اینکه من روش‌های طلایی و فنون خاص رو بلد نیستم پس نمیتونم نتیجه بگیرم نباشید.
- نکته بعد اینکه موقع گرفتن استاد خصوصی خیلی دقت کنید تا اشتباه من رو تکرار نکنید.
- نکته آخر هم اینکه اگر کل این متن هم نخوندین، بخش **توصیه برای ریدینگ و توصیه برای لیسنینگ** رو بخونین. به نظرم این تیکه مفیدتر از بقیه متن هست. خیلی از دوستان تو این مدت سوال کردن در این مورد که گفتم اینجا جواب هر دو اسکیل رو بیارم.
- اگر احیانا سوال بیشتری خارج از این مواردی که مطرح کردم داشتین، میتونین به آیدی بنده در تلگرام پیام بدین. شاید دیر پاسخ بدم ولی حتما جواب میدم. <https://t.me/hegworks>

تشکر:

تشکر اصلی از خانوادم به خاطر پشتیبانیشون و دعا و انرژی مثبتی که میدادن.

تشکر بعدی از استاد فوق‌العاده باسواد و مسلط بر آزمونی که در موسسه‌ای که در تهران میرفتم باهاشون آشنا شدم. نکاتی که از ایشون یاد گرفتم و دیدی که ایشون از آزمون به من دادن رو هرگز هیچ استادی نداده بودن. تسلط ایشون روی آزمون‌ها واقعا شگفت‌انگیزه به طوری که تقریبا تمام سوالات تمام کتاب‌های کمبریج رو حفظ بودن. علاوه بر این، ایشون انگار یک **band descriptor** زنده بودن که کامل میتونستن بگن هر متن رایتینگ به چه دلیلی نمیتونه یک نمره خاصی رو بگیره.

تشکر بعدی از استادی که در دو سه روز آخر به دادم رسیدن و وقت ارزشمندشون رو بدون هیچ چشم‌داشتی برام گذاشتن.

بعد هم تشکر از گروه پرگار و کانال آیلنس پرگار که استاد دومی که اشاره کردم رو از اونجا پیدا کردم و همگروهی‌ها و اساتید خوب اونجا دور هم جمع شدن.